АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2025                                         город Котовск                                      № 510

О проведении фестиваля Котовской неваляшки

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом городского округа города Котовска Тамбовской области,
в целях популяризации и развития внутреннего (местного) событийного туризма,
организации досуга жителей города Котовска, администрация города Котовска
Тамбовской области постановляет:

1. Провести 24 мая 2025 года с 12 часов 00 минут до 21 часов 30 минут в
городском парке культуры и отдыха фестиваль Котовской неваляшки (далее -

Фестиваль).
2. Создать организационный комитет по проведению фестиваля Котовской

неваляшки (далее – Организационный комитет) и утвердить его состав согласно
приложению № 1.

3. Утвердить программу проведения фестиваля Котовской неваляшки
согласно приложению № 2.

4. Организационному комитету (Лукошина):
организовать проведение Фестиваля;
осуществлять координацию взаимодействия между структурными

подразделениями администрации города Котовска Тамбовской области,
участниками Фестиваля и иными организациями, участвующими в его
проведении, и обеспечить приемлемые условия работы Фестиваля;

распределять места для размещения нестационарных торговых объектов
при проведении Фестиваля на основании заявок по форме согласно приложению
№ 3 к настоящему постановлению в порядке очередности по дате их
поступления.

5. С учётом масштаба Фестиваля и размеров территории его проведения
определить места для размещения нестационарных торговых объектов при
проведении Фестиваля в количестве 100 мест.

6. Муниципальному бюджетному учреждению «Дворец культуры города
Котовска» (Чернобылов) обеспечить участие творческих коллективов в
Фестивале.

2

7. Просить Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по
городу Котовску (Бодров) в пределах своей компетенции оказать содействие в
обеспечении охраны общественного порядка и безопасности граждан во время
проведения Фестиваля.

8. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление для
размещения на сайте городского округа города Котовска Тамбовской области
https://kotovsk.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области
В.В. Пичугину.

Первый заместитель главы администрации
города Котовска Тамбовской области                                                А.В. Плаксин

https://kotovsk.gosuslugi.ru/